АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2016 года 									№ 397

г.Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район», утвержденного постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 сентября 2014 года № 252 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 08 апреля 2014 года № 293,на основании протеста межрайонного прокурора, руководствуясь статьей 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 сентября 2014 года № 252 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие изменения:
1.1. В абзац 3 пункта 9 Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, внести дополнения следующего содержания:
- «В соответствии с частью 5 статьи 42 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» детям прокуроров во внеочередном порядке предоставляются места в дошкольных образовательных организациях»;
- «Согласно пункту 25 статьи 35 Федерального закона от 28 декабря 2010 года № 403-ФЗ «О следственном комитете Российской Федерации» детям сотрудников Следственного комитета во внеочередном порядке предоставляются места в дошкольных образовательных организациях»;
- «В силу пункта 3 статьи 19 Федерального закона от 26 июня 1992 года № 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации» детям судей места в дошкольных образовательных организациях предоставляются во внеочередном порядке»;
- «Согласно пункту 12 статьи 14 Закона Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «о социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС дети граждан, получивших или перенесших лучевую болезнь, другие заболевания, и инвалидов вследствие чернобыльской катастрофы имеют внеочередное право на получение места в дошкольных образовательных организациях»;
- «В силу положений пункта 1 Постановления Правительства РФ от 25 августа 1999 года № 936 «О дополнительных мерах по социальной защите членов семей военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, Государственной пожарной службы, уголовно-исполнительной системы, непосредственно участвующих в борьбе с терроризмом на территории Республики Дагестан и погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами в связи с выполнением служебных обязанностей» граждане, относящиеся к данной категории имеют право на внеочередное предоставление мест в дошкольных образовательных организациях».
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский, ул.Горбачевского, д.19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района 							А.И. Кузнецов